
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 31. 5. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 31. 5. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Dvořák, Chromá, Prášková, Tomášek, tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Říha  

 

Omluveni: proděkani Damohorský, Kysela, místopředseda AS PF UK Staša, členové KD 

Honusková, Skřejpek 

    

Přizván: Bc. Hájek 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- rozhodl, že poplatek v DSP v anglickém jazyce bude 600 Euro za studenta; částka bude 

předložena AS PF UK a v případě jeho souhlasu bude uplatněna v novele č. 2 Statutu  

UK 

- rozhodl o navýšení platů v poměru 70% akademičtí pracovníci a 30%: neakademičtí 

pracovníci z částky vyčleněné v „rozpočtu“ PF UK na zvýšení platů. Při navýšení bude 

přihlédnuto k úpravě platů v roce 2017 a 2018. U akademických pracovníků bude 

diferencovaný přístup podle pedagogické a vědecké zátěže, posílit je třeba odborné 

asistenty, vědecké pracovníky je třeba zapojit do Progresů  

Kriteria pro neakademické pracovníky navrhne tajemník 

Ke zvýšení dojde od září 2018, nevyčerpané prostředky budou rozděleny jako odměny  

 

Ad II. 

proděkan Antoš: 

- informoval o některých opatřeních v souvislosti s GDPR (přeposílání mailů) 

- informoval o nasazení nového spam filtru 

- informoval o setkání se zástupci Elsy ohledně pořádání výdělečných akcí v budově PF 

UK 

proděkan Dvořák:   

- informoval o pietní akci konané při příležitosti 68. a 69. výročí popravy studentů PF 

UK; přípravou 70. výročí pietní akce děkan pověřil doc. Štangovou. Na pamětní desce 

u popraveného studenta Veleslava Wahla je třeba opravit datum popravy (ne 6. ale 16. 

6.) -zajistí provozní oddělení 

proděkanka Chromá: 

- předložila spolu s proděkanem Kyselou analýzu administrace dohod mimo pracovní 

poměr v souvislosti s Opatřením rektora č. 16/2018 (Zásady a pravidla ochrany 



2 
 

osobních údajů). V rámci dělení kompetencí pro jednotlivé agendy na PF UK pro 

potřeby GDPR či (elektronické) spisové služby má být zpracovatelem osobních údajů 

zaměstnanců pouze zaměstnanecké oddělení. Dosavadní praxe, kdy studijní oddělení, 

které je výlučným zpracovatelem osobních údajů studentů, je nuceno zpracovávat DPP 

nebo DPČ pro učitele a tím zpracovávat jejich osobní údaje, je nesystémová a není 

v souladu s výše zmíněným OR. Proděkanka Chromá a proděkan Kysela navrhují, aby 

zpracování dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr nebylo nadále prováděno 

na studijním oddělení a bylo v celé šíři přesunuto na zaměstnanecké oddělení. Kolegium 

vyslovilo s návrhem souhlas. 

- informovala, že katedry budou požádány o případnou úpravu složení svých modulů pro 

nadcházející ak. rok. 

- písemně předložila termíny KLP na ak. rok 2018/2019 (řešit bude třeba termíny 

v červnu a v září s ohledem na investiční akci „rekonstrukce topení na PF UKJ“, která 

by měla proběhnout v létě 2019) 

proděkanka Prášková 

- informovala o studijních výsledcích v CŽV v průběhu zkouškového období letního 

semestru: Ke dni 30. 5. má splněné podmínky 9 účastníků, (všichni jsou opakující, 5 

uznání všeho, 4 udělali teorii národního hospodářství), 2 účastníci po splnění jednoho 

předmětu splní podmínky kurzu, 11 účastníkům chybí ke splnění dva předměty (průměr 

zatím mají vyhovující, tedy do 2,25) 

- do kurzu U3V pro nový akademický rok je zatím 105 přihlášených (z toho dvě třetiny 

pokračují, třetina nových) 

- informovala o tom, že v průběhu června budou provedeny tyto kurzy Juridika: 

Doručování ve správním řízení a ve správním soudnictví, Terminologie italského práva 

občanského hmotného: překladatelská perspektiva, Novela stavebního zákona 

z perspektivy právních vztahů k pozemkům 

- připravují se kurzy pro nový akademický rok, budou znovu osloveni garanti, termín pro 

podávání návrhů již dnes vypršel. Dále se připravuje další běh kurzu pro zaměstnance 

správ sociálního zabezpečení a kurz pro ministerstvo vnitra 

proděkan Tomášek: 

        -- seznámil KD s výsledky letošní soutěže vysoce kvalitních monografií, kde byla fakulta  

            2. nejúspěšnější v rámci UK (za FF) a získala o přes 100 tis. Kč (více než v loňském  

            roce); KD schvaluje předělené finanční ocenění rozdělit mezi autory a fakultu v  

            poměru: 65 % autorům – 35 % fakultě. 

        -  informoval o jednání Rady Česko-čínského centra UK u pana rektora dne 14. 5. 2018 

tajemník: 

- informoval o vývoji hospodaření k 30. 4. 2018 

- informoval o podmínkách připojištění elektroniky, které KD odmítlo; KD nesouhlasí 

s připojením PF UK do celouniverzitního systému pojištění, před ukončením stávajících 

pojistných smluv doporučuje vlastní nové výběrové řízení na pojištění 

- informoval o potřebě zrušit souhlas Debatnímu klubu UK s pronájmem místností (KD 

2. 11. 2017) z důvodu nutného provádění stavebních prací, financovaných z evropského 

projektu; KD souhlasí; v souvislosti se stavebními pracemi v budově zároveň KD 

nedoporučuje uzavírat nájemní smlouvy s externími subjekty do konce září 2018 



3 
 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s rozeslaným návrhem OD o čerpání dovolené v roce 

2018 

Bc. Hájek: 

- informoval rámcově o stavu investiční akce „rekonstrukce topení na PF UK“ 

Harmonogram a podmínky provedení akce budou zapracovány do zadávací 

dokumentace pro výběr zhotovitele. Až budou známy bližší podmínky provádění akce, 

budou řešeny prostory pro SZZK, zkoušky a KLP v období květen až říjen 2019 

- KD rozhodlo nepronajímat prostory v budově PF UK v období nutném pro rekonstrukce 

topení 

předseda Boháč: 

- informoval o programu zasedání AS PF UK 31. 5. 2018 i o potencionální potřebě svolat 

další zasedání AS PF UK v týdnu od 11. 6. 2018 

- vyjádřil poděkování za připomínky k návrhu OD o zvyšování stipendiu v DSP 

místopředseda Říha: 

- informoval o průběhu evropského projektu 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Adriana Chochelová za pomoc při administraci přijímacího řízení, ve výši dle výkazu;  

navrhuje proděkanka Chromá 

- Karolína Janíková, Aleš Kubíček za činnost pomocné studentské síly na katedře 

evropského práva v době od 1. 2. 2018 do 30. 6. 2018 v obvyklé výši pro pomocné 

studentské síly; navrhuje prof. Tomášek 

- Jaroslav Červinka, Alžběta Slezáková za činnost pomocné studentské síly na centru 

zdravotnického práva v době od 1. 7. 2018 do 30. 9. 2018 v obvyklé výši pro pomocné 

studentské síly; navrhuje doc. Salač 

- Jiří Hartman za činnost pomocné studentské síly na katedře obchodního práva v době 

od 1. 6. 2018 do 30. 6. 2018 v obvyklé výši pro pomocné studentské síly; navrhuje prof. 

Černá 

  z IPR: 

- Mgr. Dominik Andreska – studijní výzkumný pobyt na UNI  Utrecht v Holandsku (1. - 

7. 7. a  26. 8. – 1. 9. 2018), ve výši 15.000,- Kč 

- JUDr.  Tereza Dleštíková -  výzkumný studijní pobyt na UNI Libre-Kolumbie (1. 9. – 

15. 12. 2018), ve výši 100.000,- Kč 

- Mgr. Hana Draslarová -  studijní výzkumný pobyt na UNI v Anglii (23. 9. – 13. 10. 

2018), ve výši 22.000,- Kč 

- JUDr. Darina Jandová -  studijní výzkumný pobyt na  UNI Leuven (1. 8. – 30. 9. 2018), 

ve výši 50.000,- Kč 

- JUDr. Dominik Králik – studijní výzkumný pobyt na UNI Hamburg (22. 6. – 8. 7. 2018, 

ve výši 15.000,- Kč 

- Pavla Němečková - studijní pobyt v rámci mezifakultní dohody na UNI Nova v USA 

na 1 semestr, ve výši 100.000,- Kč 

- Patricia Repáňová – studijní pobyt v rámci mezifakultní dohody na UNI Nova v USA 

na 1 semestr, ve výši 100.000,- Kč 



4 
 

- JUDr. Adéla Rosůlek -  výzkumný studijní pobyt na UNI Krakov (12. - 30. 11. 2018), 

ve výši 22.500,- Kč 

- Mgr.  Ondřej Svoboda -  studijní výzkumný pobyt na UNI Leiden v Nizozemí,   (14. – 

30. 6. 2018), ve výši 15.000,- Kč (původní požadavek snížen vzhledem k délce pobytu) 

- Jan Venc -  studijní pobyt na UNI Tel Aviv v Izraeli (X./2018 – I/2019,  mezifakultní 

dohoda, ve výši 80.000,- Kč 

- Pavla Vondráková – studijní pobyt v rámci mezifakultní dohody na UNI Nova v USA 

na 1 semestr, ve výši 100.000,- Kč 

 z internacionalizace: 

- Klára Burianová -  doplnění fondu mobility na UNI Montréal, ve výši 20.000,- Kč 

- Viktor Derka - prezentace na UNI Regensburg a na UNI Wroclaw, ve výši 3.000,- Kč; 

původní požadavek krácen 

- JUDr. Tereza Drábková – prezentace na UNI Regensburg a na UNI Wroclaw, ve výši  – 

2.200,- Kč 

- Mgr. Kateřina Holečková -prezentace na UNI Regensburg a na UNI Wroclaw, ve výši 

3.000,- Kč 

- Anna Kalašnikovová – doplnění fondu mobility na UNI Mc Gill, ve výši 20.000,- Kč 

- Karolína Kosinková – doplnění fondu mobility na UNI Otago (Nový Zéland), ve výši  

20.000,- Kč, 

- Markéta Křižáková – účast na letní škole v Bruselu 1. 7. – 13. 7. 2018, ve výši 15.000,- 

Kč; původní požadavek krácen vzhledem k délce pobytu 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Markéta Gregorová – stáž na Stálé misi ĆR při OSN v New Yorku, 15. 5.-  30. 6. 2018, 

ve výši 20.000,- Kč   ( stipendium nebylo uděleno  proto, že studentka v 3. semestru 

nemá zkoušky z mezinárodního práva a z angličtiny) 

- JUDr. Jan Přib  -  studijní výzkumný pobyt na UNI Petrohrad (1. – 21. 10. 2018), ve 

výši  30.000,- Kč, student je externím doktorandem   a nemá vykonánu zkoušku  

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ELSA: 

- m. č. 21 dne 1. 6. 2018 od 15 do 17 hod. pro besedu s A. C. Piazzou na téma „Mediace 

a řešení komplexních sporů“ 

       VŠEHRD: 

- atrium dne 28. 6. 2018 od 18 do 24 hod pro Alumni večírek.  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Šejdl, UNI Trnava, konference, 31. 5. – 2. 6. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK;  

- Prof. Černá, UNI Regensburg, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, 1. – 5. 6. 2018, jízdné 

OZZ (internacionalizace), ubytování a stravné jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Maslowski, Poitiers, konference, 9. – 13. 6. 2018, vše grant, pojištění PF UK; 

- Prof. Karfíková, UNI Budapešť (National University of Public Service), konference, 10. – 12. 

6. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Doc. Kohajda, UNI Budapešť (National University of Public Service), konference, 10. – 12. 

6. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 



5 
 

- Prof. Marková, UNI Budapešť (National University of Public Service), konference, 10. – 12. 

6. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Dr. Sejkora, UNI Budapešť (National University of Public Service), konference, 10. – 12. 6. 

2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Dr. Vybíral, UNI Budapešť (National University of Public Service), konference, 10. – 12. 6. 

2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Doc. Ondřej, UNI Maribor, konzultace, 10. – 16. 6. 2018, vše jinak, pojištění PF UK; 

- Doc. Wintr, Berlín, Bundestag, konzultace, 12. – 15. 6. 2018, vše grant GA ČR (projekt doc. 

Wintra), pojištění PF UK; 

- Mgr. Askari, Berlín, Bundestag, konzultace, 13. – 15. 6. 2018, vše grant GA ČR (projekt doc. 

Wintra), pojištění PF UK;  

- Doc. Gřivna, MPI Freiburg i. B., working group, 13. – 16. 6. 2018, vše jinak, pojištění PF UK; 

- B. Krupka, UNI Passau, autodoprava pro účastníky konference, 14. 6. 2018, služ. auto, stravné 

a pojištění PF UK; 

- Dr. Paus, UNI Passau, konference, 14. – 16. 6. 2018, jedna cesta služ. autem, ostatní IP 303, 

pojištění vlastní;  

- Doc. Štangová, UNI Passau, konference, 14. – 16. 6. 2018, služ. auto, ubytování, stravné a 

vedlejší výdaje Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Doc. Smolík, HU Berlin, Yale-Humboldt Consumer Law Lectures, 15. – 16. 6. 2018, vše 

Progres Q03, pojištění PF UK;  

- B. Krupka, UNI Passau, autodoprava pro účastníky konference, 16. 6. 2018, služ. auto, stravné 

a pojištění PF UK; 

- Dr. Antoš, Soul, kongres, 17. – 22. 6. 2018, vše Primus (projekt dr. Dumbrovského), pojištění 

vlastní;   

- Dr. Paus, UNI Regensburg, doktorandské kolokvium, 21. – 23. 6. 2018, jízdné a stravné OZZ 

(internacionalizace), ubytování jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Wintr, UNI Regensburg, doktorandský seminář, 21. – 23. 6. 2018, jízdné a stravné 

Progres Q04, ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Dr. Derlich, UNI Hamburg, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, 25. 6. – 1. 7. 2018, jízdné 

a ubytování Progres Q16, stravné jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Sik-Simon, UNI Amsterdam, studijně-výzkumný pobyt, 1. – 7. 7. 2018, vše OZZ 

(internacionalizace), pojištění vlastní; 

- Prof. Tichý, UNI Regensburg, studijně-výzkumný pobyt, 5. – 7. 7. 2018, jízdné a ubytování 

Progres Q03, stravné jinak, pojištění vlastní; 

- Dr. Žák Krzyžanková, Evropský univerzitní institut Florencie, 8. – 15. 7. 2018, vše Progres 

Q04, pojištění PF UK; 

- Prof. Pichrt, Torino, kongres, 3. – 7. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Dr. Galovcová, UNI Trnava, 20. – 21. 9. 2018, konference, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Prof. Jelínek, UNI Trnava, 20. – 21. 9. 2018, konference, spolujezdec dr. Galovcové, ostatní 

Progres Q02, pojištění PF UK;  

- Prof. Tichý, UNI Bonn – MPI Luxemburg, 24. – 28. 9. 2018, pobyt v rámci meziuniverzitní 

dohody + konference, jízdné a ubytování OZZ (internacionalizace) + Q03, stravné jinak, 

pojištění vlastní; 

- Doc. Frinta, Varšava, konference, 25. – 29. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK; 



6 
 

- Dr. Frintová, Varšava, konference, 25. – 29. 9. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK 

- Doc. Handrlica, UNI Thessaloniki, výukový pobyt Erasmus+, 16. – 21. 10. 2018, vše PF UK 

s refundací z Erasmu+, pojištění PF UK 

 

Na vědomí KD (schváleno proděkanem mezi KD) 

 - Doc. Koldinská, UNI Torino, 24. – 25. 5. 2018, stravné Progres Q02, ostatní jinak, pojištění 

vlastní  

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 


